2024 年 4月 30 日

各      位

会社名    株 式 会 社 ス ー パ ー ツ ー ル

代表者名  代表取締役社長  平野 量夫

 （コード番号 5990 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員総務部次長 高塚 博

電話番号   072-236-5521

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年４月 27 日に公表しました 2024 年３月期通期（2023 年３月 16 日～2024 年３月 15 日）の業

績予想と、本日公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

                     記

１． 2024 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年３月 16 日から 2024 年３月 15 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,600

百万円

550

百万円

560

百万円

400

円  銭

172.28

今回実績（Ｂ） 5,853 428 446 305 131.64

増減額（Ｂ－Ａ） △746 △121 △113 △94

増減率（％） △11.3 △22.1 △20.3 △23.5

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
6,981 523 538 364 162.14

２．差異の理由

売上高の業績予想数値と実績値との差異については、主に当社子会社の株式会社スーパーツールECOに

おいて発生いたしました。差異が発生した理由としましては、業績予想算定時には、機器等の売上高と

売上原価を両建てする総額表示で見込んでおりましたが、取引の一部において売上高と売上原価を相殺

して表示する純額表示が適切な取引が発生したためであります。

（注）同日付で、2024年３月期決算短信を公表しておりますので、業績の詳細につきましてはそちらを

ご覧ください。

以上